
INVESTITOR: 

FIRMUS KOVAČ d.o.o., ULICA FLORIJANA 
ANDRAŠECA 14, ZAGREB, OIB 92101845896 

GRAĐEVINA: 

POSLOVNA ZGRADA, AVENIJA DUBROVNIK 61 
8, ZAGREB, k.č. 633/7, 633/1, 633/24 k.o. 
KLARA 

TD: 152/20 

�.:;:, 
. .,� 

CR.t>
<

"'" 

U .dkv. ,., 

PROJEKTANT: 

DIREKTOR: 

SANELA BEGANOVIĆ, dipl. ing. arh. 

MARTINA ŠTERC 

Zagreb, prosinac 2020. 

Adresa 

2. Gajnički vidikovac 28, 10090 Zagreb, HR 

lnternet: www.master.com.hr 

Pravni podaci 

01B: 37506594413 (HR37506594413) 

IBAN: HR8123400091110669141 

I! '") 
11' _h I 

' 

- . 

,I, • 

Kontakti 

Telefon: +385 91 38 333 28 

E-mail: martina@master.com.hr 

... ' '.\ 



INVESTITOR: 

GRAĐEVINA: 

PROJEKT: 

PROJEKTANT: 

SADRŽAJ: 

OPĆI DIO 

FIRMUS KOVAČ d.o.o., ULICA FLORIJANA ANDRAŠECA 14, ZAGREB, OIB 92101845896 TO: 152/20 
POSLOVNA ZGRADA, AVENIJA DUBROVNIK 6 I 8, ZAGREB, k.ć. 633/7, 633/1, 633/24 k.o. 
KLARA 

ARHITEKTONSKA SNIMKA NEZAKONITO REKONSTRUIRANE ZGRADE Datum: prosinac 2020. 

SANELA BEGANOVIĆ, dipl. ing. arh. Stranica: 2 / 13 

1. IZVOD IZ SUDSKOG REGISTRA

2. RJEŠENJE O UPISU U IMENIK OVLAŠTENIH INŽENJERA GRAĐEVINARSTVA

3. GRAĐEVINSKA I UPORABNA DOZVOLA

TEHNIČKI DIO 

1. OPĆI PODACI

2. LOKACIJA ZGRADE

3. ARHITEKTONSKI OPIS ZGRADE

4. ISKAZ KOLIČINA I OBRAČUNSKE VELIČINE ZGRADE

S. UKUPNI VOLUMEN ZGRADE

6. NACRTI

7. FOTODOKUMENTACIJA

8. OPIS STUPNJA ZAVRŠENOST! ZGRADE



INVESTITOR: 

GRAĐEVINA: 

PROJEKT: 

PROJEKTANT: 

,; 
.. ..J '·:., 
I', •1 

' 
J ., 
,'. 

;,.:J 
(l 
-�

:,. 

' 
,;l 

\' 
, ... 
,1.-. ,,-

c .: 
lJ •-4 

' . ,.; fr 
.. ; -� ;r 

I :J 

! ' .• .i': 
' 

.t: ·-' 

., 
� ,V, 11) 

!;· t� t-: �-, :..- \ 

t •... 

..,: ,, 

: I -.' 

to ;1 
1.,, 

' ., 
�- w 

,< J , 1 
·-; ,:-" ....
1· I 
r,• l.l 
I·• t-• 

� ,, 
,.,, •1 

<J 
•.; f I 

I 

" J 

� �; 
ti L 

\, 

r.:s i, 
\. �,
·--t 't" 

o.,· 
::, 

I 
u,;.: 
.:.· C' 
r,,t, 
I.)•'. 

.3 ,: 
-C,1 f� 
1_1 (JI 

'.' 

t.1 •• 

!;.• t: 
'h ;.• �1 

'-' 

:_, 
''; 
L• 

'•·' ,r rj ,:, 
f„ r 
,. 

�- ......� , .. ,,:.: ..... ,. r
t� 7 " •' 
t·· i:-, 

,ć 
l. 

' C 
� \ "

.,➔ --
f. o 
:, 

r. _, 
-:,1 C " 
\) ,•, 

-" 

( 

:.i.::--. 
...! (.,,
:"'.; i; 

l 

"1 �� 
( 

�� I,.: 

t„j I 

FIRMU$ KOVA(:; d.o.o., ULICA FLORIJANA ANDRAŠECA 14, ZAGREB, OIB 92101845896 
POSLOVNA ZGRAOA, AVENIJA OUBROVNIK 6 I 8, ZAGREB, k.ć. 633/7, 633/1, 633/24 k.o. 
KLARA 

TO: 152/20 

ARHITEKTONSKA SNIMKA NEZAKONITO REKONSTRUIRANE ZGRADE 

SANELA BEGANOVIC, dipl. ing. arh. 

" 
,. 
} 

I f 
� 
;.i -
,: 
,:. 

,.., .... 

C, 

,. 
,l ,, 

-r. 

(j : •· 
\1 .•, ,, '""

(·,) :· 

:.: -� n: 

21 \.1 p· 

� �'. 
(1 t ,r_ ,, 
1�1 

:� ,,, 

I 2 

,. 

.. 
f-) 

.. ·o 

'-.,: �.• < " '' . �
,;: 
I, l 

I I 

• I . ' � • .., . 
(} , .. ' " 

I I I I I 

,,, ,·
: � 

..! 

_,: 

C. ,, ,,, 
-< 
t ,,, " "· 
•·.,.,.. , ,,

:.! :1.!:! 

Datum: 

Stranica: 

r; 

-;_ .-..! .,. 
;. 

t· ... � 

: "l 
;, ..'..J -

i: -
� . ., 

prosinac 2020. 

3 / 13 

C· 
r1 ::, 

. ..�, _, 
,'IJ ,_. 
1},'i. 

I �: 
I�•:· � 

'(\ ,-� ... 

,..... ..,
,.,., ., 
,., 
"I 
() 
'•' 
t' 

,: 
-� -T; 

,- ., r, l: 
... ,., '..:i -.. � � ,. 

,:· I 1') 11 
1;1 

• -� •d I• 
" X 

.c, .c.: " 

.,, 
- •,1 ,t'\ 

. ' 
(j L> /1, ,!I h, t'; •I �• 
&J IJ �.,I •• , - j.. I 1J O (J I 

� 
,
-.; � :,t � .. : .: ,'"! � (: � C, - ' I � :� 

., ; �-! J * : � t� ·-:· � :; :� _} � ;. �i i
• _.,: • �j • '•j r (•, ,,) .., "'l .., ,'t' 

T � • ;  4• � 1 �• ,, �, � � � ,. � �. � 

fl ... 't tU i ,c .- , ';f ,. V 1.·· � '' l"I ), 
w�-�7--� . NK -��0� 0 

.. ,.l •·J ,J 1\.1 I • ·; 11} ,'.; ) ' 
,J 1.-, 

�I, \J li, �t •; >t i \� L\ �• •• '-• 1'1 
�• I·/ •,.. , "' ( ti I �) "1 ti "'' ti••-': 
·' -. •• •• i r.1 

I l I 

"" ,· 

�� 
I " ,,
,.,'"

,, '

,' "' ,.,' 

,: 

:.� u 

" ·"v,

,, " 



INVESTITOR: FIRMU S KOVAC d.o.o., ULICA FLORIJANA ANDRAŠECA 14, ZAGREB, OIB 92101845896 

GRAĐEVINA: 
POSLOVNA ZGRADA, AVENIJA DUBROVNIK 6 18, ZAGREB, k.ć. 633/7, 633/1, 633/24 k.o. 
KLARA 

PROJEKT: ARHITEKTONSKA SNIMKA NEZAKONITO REKONSTRUIRANE ZGRADE 

PROJEKTANT: SANELA BEGANOVIC, dipl. ing. arh. 

r 
� t I 

,:·, 
<'-: (I 

- r· 

• r 
' 

3 :;; 
l'/" .I •t 
rr ,.) 
: ( 1 • ! 

::! 

1-1 ;r .. �
,, ,.,

. .,., 
-: � • 1 

,.,. ...,, 
l C:a ·. ', . .

.. i
•
· 

•.. �-
t;,:: • 
� •r 

,, 

....... 
,:: 

o•,: 

C ' 
::., 1 
>• 

'(j,,.. 

� 
! :. 

j .l 
'J •. , 
;--; '•l 

l � ....
.,; ;... 

1 „ 

,. ( 
,. C 

_,.; ._::.. 

, 1 N \ ;i 
/, :., !;; ,. 
,. � ,,; t�

) '
(

" 

,, 
._,, 
..) 

·1 

.... 
{_: 

, .. , 

t:. � r-

:,. ::, 
L-1 ;� 
"'o 
Ni:: ... 

• I •�• 

:' .-; 

� � � I 

•O ( 
",. 

.... T1 , .. 

·�
(.\ ---· „ 1 ,. ' 
I·• l• 

:,:1 

l 

;;t � 
1j,J h, 
:., 1)" 
f) 1: .• 

",,., . .,. ,, 

.. t�.

I 
< 

':' '1 <i; ,:; 

(. �: .. ,.; -� t .:; 
�·'.\•·I .Q :1 _; 

.• ,. r,- ,. 
!! ·n .-.: o r'.: c1, 

I•., ..! O r_, 1• ;, 
·• f! ;1 � :, • 

... ..:'.l ':,I q, } ,_, 

: -� ·: .. . ) :: ., 
•. (l � _, .. t f,� ,\ -: 

\J, ,.. �, ' \ 
--: -n ;� l �•.,; 

� C • ' "' I �·:, •• 
••• : .... , 

·
·•. 1 

•
• 7 -:� 

, :- �. -· 
.. , () IJ () i> 

·- H ,, • I _, _, 1l:t 

.:.: 

• ,:: �• �, n r • 
," l,J lJ (,; 

., --.; :•, O, L. J• ,.. 
• ' I, �• 

, '' ·-1 .-, ·- -i ..... 
C , : ·• i OJ •·1 

.,, .. , .. , ,:, .-. 
l "- :,.1 O •• •• 

1. ;) 
I',.;., 

;.J t., 1� 

' 
r: 

., 

-, 
L 

I I I I I 

11· . 

,. 

' V 

.-J t· 

m �, 
·.-) 

�, 
� 
I , .. 

.. , 

" 
:, , . 

' 
I •; I': 

-, :I . '") 

- � \1 ·)., 
V i, .:; 

I ) !"'i "I 
....: I ;:, 

_. -�\ ::1 ,' �- �: � 
,:: ,-. ,1: "°' ·t· 

�, ., • ►• 
,! '� .• r-., •• I • 

l lJ ,"'INU 
t· �_1 .• • � 
� •·! ".J : j,; ,?I•-

�. --: ,..., •'ti ,c. •• 
) • - r=• 

�; ·:{ .,. � •• I,., i.. 

I I 

,, ,, 
> 

" 

L ,·,. 
<• .,. 

;, 

.... 
/,j • 
o"; 

,· -
"·� 

·� . 

:� ;; r·-� ,, . 
4 t'l ..I 

.,: 

""

:· .i.:: 
•) 

I· 
I)) 

g 
,. 
' 
-�
" " 
,o � 
(' ,, ,,, 

.• t, 
": /li 

• f.; 
� G. 
:, .... , ..

11 ('. .. 

- � .. ·:, 

' 
�- :,, 
,11 '
" I 
•I 
.. ,.
r.,� 

.• ► ,., t 
(I f\ l,. 

� 
L, \', 

t; �j 

g '-' f
,, 
\.' .. 

... : .,, ,,., f"' 

� ,. , ,T - �
-

·• �- � g· � 
�� :�� .,, f� "- �:! �: .? c

.
�•

. 
•
,
,: 

;..1 T' >• j 

('" �� •� I • • :_! .;�, ,-i 
,J G, ;., •I' J 'li ::: •, ., 

,,. 

,,. 

-�
r. 

.:: � 
�I 

,;� 

"j :-.. ,1.. 
,,1 ,,; ji ... O 

...., 11: \, 
'"? "' ,:.; • :.• .. .... . .. 

,� � �� ::;' �-. = ; • .... ,. ;:. . .; 
' ., ., ,.. 

.. . " 
•.I • ! I 
!': ,.:, 

l, � f: 

, I N 1., 0:J, , • ,iJ lj 

'r . 

..: I r-i • _. 
., • l t• ,._, :, 

• l •'.l �" � t -1°! 
•1 .u . -� ..... ( 

) 
< 

' 

p 

I I I I 

., ,. 

,. 
'.• 

... ..... '.} r. (" ... 

t .,:. 'J I '-, ►' 

: t=, ;; :� 11! : >· 
I 1.• I' •• 

t'l ,• l� r , '., �. t 
l., .... li!: . ..:..., I 

� ;; 
•• ,,1 

�; ··; 
<. 
. , 

• 1> I;_, 
•1• •:• ·, -, ,, ., 

I I I I I I I I I I 

TO: 

Datum: 

Stranica: 

� 
" 

,, 
" 
,, 

:-> '· 
.. :.
., (• 

�;;. '.\ 
J „ 
.: ..

,·. 

, .. 
..

�.· 

152/20 

prosinac 2020. 

4 / 13 

<:t" :-

r-: -� ·:.. 
,: 

• I 
'-' '" 
�, t •1 �,., 

'" ,, . 
J (" � 

•ti .. :.-. 
,· .... 
,I (.I '.l 
I �-! 
., t.:'> 
nl I I 

'<'· 

J ,, 
'J� 

) 

'7i 

,. 

"·' ' 

... -: 

·u 
C 

,, 
,. 
... ...,,

Jf, 

,, 
.s 

,:; 
r· " 
L, ... , 

" 
, . 
I 

, 
I 



INVESTITOR: 

GRAĐEVINA: 

PROJEKT: 

PROJEKTANT: 

FIRMU$ KOVAČ d.o.o „ ULICA FLORIJANA ANDRAŠECA 14, ZAGREB, OIB 92101845896 TO: 152/20 
POSLOVNA ZGRADA, AVENIJA DUBROVNIK 6 I 8, ZAGREB, k.ć. 63317, 633/1, 633/24 k.o. 
KLARA 

ARHITEKTONSKA SNIMKA NEZAKONITO REKONSTRUIRANE ZGRADE Datum: prosinac 2020. 

SANELA BEGANOVIĆ, dipl. ing. arh. Stranica: 5 / 13 

Temeljem "Zakona o gradnji" (NN 153/13, 20/17) Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 
zgradama (NN 86/12, 143/13, 65/17) izdaje se 

RJEŠENJE BROJ AS - 152/20 

Naziv/ namjena zgrade: 

Lokacija: 

POSLOVNA ZGRADA 

k.č. 633/7, 633/1, 633/24 k.o. KLARA

AVENIJA DUBROVNIK 6 I 8, ZAGREB 

Vrsta projekta: ARHITEKTONSKA SNIMKA NEZAKONITO REKONSTRUIRANE 
POSLOVNE ZGRADE 

Podnositelj zahtjeva: FIRMUS KOVAČ d.o.o., 

ULICA FLORIJANA ANDRAŠECA 14, ZAGREB 

OIB 92101845896 

Broj projekta: 152/20 

za projektanta je imenovana: SANELA BEGANOVIĆ, dipl.ing.arh. 
ovlaštena arhitektica 

Zagreb, prosinac 2020. godine 

DIREKTORICA: 

Martina šterc 



1 

INVESTITOR: 

GRAĐEVINA: 

PROJEKT: 

PROJEKTANT: 

FIRMU$ KOVAČ d.o.o., ULICA FLORIJANA ANDRAŠECA 14, ZAGREB, OIB 92101 845896 
POSLOVNA ZGRADA, AVENIJA DUBROVNIK 6 I 8, ZAGREB, k.ć. 63317, 63311, 633124 k.o. 
KLARA 

ARHITEKTONSKA SNIMKA NEZAKONITO REKONSTRUIRANE ZGRADE 

SANELA BEGANOVIĆ, dipl. ing. arh. 

• 

TD: 152120 

Datum: prosinac 20 20. 

Stranica: 6 113 

REPUBLIKA HRVATSKA 

HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA 

I INŽENJERA U GRADITELJSTVU 

Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 

UP/I-350-07/91-01/ 1576 
314-01-99-1
19. studenog 1999.

Na temelju članaka 24. i 50. Zakona o Hrvatskoj komori arhitekata i inženjera u 
graditeljstvu (Narodne novine, broj 47/98), Odbor za upise razreda arhitekata, rješavajući po 
zahtjevu koji je podnijela BEGANOVIĆ SANELA, dipl.ing.arh., Zagreb, Šime Devčića 4, za 
upis u Imenik ovlaštenih arhitekata, donio je sljedeće 

RJEŠENJE 

1. U Imenik ovlaštenih arhitckat11 upisuje se BEGANOYIĆ SANELA, (Jl'v!BG
2306972035032), dipl.ing.arh., Zagreb, u stručni smjer Ovlašteni arhitekt, pod
rednim brojem 2203, s danom upisa 10.11.99.

2. Upisom u Imenik ovlaštenih arhitekata, BEGANOVIĆ SANELA,
dipl.ing.arh., Zagreb, stječe pravo na uporabu strukovnog naziva "Ovlašteni

arhitekt" i pravo na obavljanje poslova temeljem članka 25. Zakona o
Hrvatskoj komori arhitekata i inženjera u graditeljstvu, a u svezi sa člankom 4.
stavkom 1. Statuta Hrvatske komore arhitekata i inženjera u graditeljstvu, te
ostala prava i dužnosti sukladno posebnim propisima.

3. Ovlaštenom arhitektu izdaje se "arhitektonska iskaznica'' i stječe pravo na
uporabu "petata ".

Obrazloženje 

BEGANOVIĆ SANELA, dipl.ing.arh. podnijela je Zahtjev za upisu Imenik 
ovlaštenih arhitekata. 



INVESTITOR: FIRMUS KOVAĆ d.o.o., ULICA FLORIJANA ANORAŠECA 14, ZAGREB, 01B 92101845896 
POSLOVNA ZGRADA, AVENIJA DUBROVNIK 6 1 8, ZAGREB, k.ć. 633/7, 633/1, 633/24 k.o. 
KLARA 

TO: 152/20 

GRAĐEVINA: 

PROJEKT: Dalum: prosinac 2020. 

PROJEKTANT: 

ARHITEKTONSKA SNIMKA NEZAKONITO REKONSTRUIRANE ZGRADE 

SANELA BEGANOVIĆ, dipl. ing. arh. Stranica: 7 / 13 

2 

Odbor za upise razreda arhitekata proveo je postupak u povodu dostavijenog 
Zahtjeva, te je temeljem članka 24. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj komori arhitekata i inženjera u 
graditeljstvu (Narodne novine, broj 47/98), a u svezi sa člankom 5. stavkom 4. i člankom 18. 
Statuta Hrvatske komore arhitekata i inženjera u graditeljstvu (Narodne novine, broj 40/99), 
riješeno kao u izreci. 

Upisom u Imenik ovlaštenih arhitekata imenovana stječe pravo na izradu i 
uporabu pečata, sukladno članku 35. Statuta Hrvatske kornate arhitekata i inženjera u 
graditeljstvu i na izdavanje "arhitektonske iskaznice". 

Na temelju članka 141. stavka l. točke I. Zakona o općem upravnom postupku 
(Narodne novine, broj 53/91 ), predmet je riješen po skraćenom postupku. 

Pouka o pravnom lijeku 

Protiv ovog Rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe Upravnom sudu Republike Hrvatske, u roku 30 dana od dana primitka ovog 
Rješenja. 

Dostaviti: 

1. BEGANOVIĆ SANELA
Zagreb, Šime Devčića 4
uz povrat potvrde o izvršenoj dostavi

2. U Zbirku isprava Komore
3. Pismohrana Komore

· •4' 

I•'•/,�•:��• • 

,..- . ,· 



L:::r/ ... 

t r.. 
pod 

:i 

jel 

.:.-il u cđ 
nju r v „ 

.

.. 
� 

,, f I• 

j,,, r- l 

Obr 

1 ., " � ., ot:.o 
·tu.

vrij čiti, , 
no, t:"' pri upi i . � 

1 o f n J 



· , ... o I ln: :,
...... ( ., , .. 7, r 

: L l • C 1 L : V, :lo .. 

l· .. I�-, .., (  .... : 

t • : .. ,1, C.-
1,. · ... 197� - ·. U?Hk! br. • · :n r·i..� 
t,:. 
. I"-� I, -1
lokt c!.J l •• 

. ... 
)!\: :: ": 

, t;' •.... ) 
• •.• J..'..tf• 

c. 

n E:. • t','l',. 
· · 

I · 't • l' .,1 '� • ,. (." J:... • ..A.• : • ,.6 - '! .,.,. L •• I « .._)., '- ' 

• • 
r •• .l. ?.,, • • • '1 

f.. pođ će: 
b br. 808 o� 17.�.197?.

r b br. 76/��l cđ ll.3.1J ,. 
o,-l'-S6m. otl 11 • i'. 1 'n„ 

Z "tt'b br. 3'/!/?7 ll .... 1 7,. 
"· .t:J uoojr " • ti ti p �ltdu od l!,t,p C i r � f l 

,b br. u-P/l-04/�·-19:/3-?7. o� ?.,.1<)77. i bx-. ,·r,•1- I�
-,.• cd 9 • •  1977. 

lo. Y.i lJordc o. protupol r.noj oi ur..l� t5 • l , tstro 
briged t r r. 1�/� -"42(:/1-76. od lo. 2.1 ?7. i 1'' j: /?
-12ooG/l o 7.6.1977.

11. fu 1 Do t lV • Z b br. 2�o� od • •  l9?. 

12. lr.\J t ' o kont. li ttJhDi!k dok. �� !J l 
ttebiliioe 1 i ko�t.rcl rJtltDS tisikaltilb voj t v o � 
jan 1 bor c terijal ,, 1/"�Jtlt r•Ja� • terl.jal :l in 
114 po .Arhit ktOfltko tuti�u - i r• o� 21.2.l�'l'J.

1 

\ Jl •

.. 

đil• l • 

,;, / ., 
I 

0 -

P, 



• Lr , ... . iri�.,��t�.r t. • �· �
l-rolr.it. · ..i:r-• l).rt-J 4.

• g :. .. 1 \; 1 3 �. 11 rn, .... u. # 

I 

,, . .
,/ /j . 

-.r ;/
I 1/.,1, ,.,,t.-, .:-,: . / ,,.I, '(I 1 Ć v' I I 

j (, -

d,:-) /, ;: ;; .. 3-;; 
/,

I ,, ., 

IJ ?(,, ;_ ... -, .

. . --; ,.- / 
; •' ', I••• / 

I.� ...... 

I
... 

,,1 •. : 
,. I '\ . 

: � J ,' �) ·-:·1 t . ., \ ...
"i, ," J,,. ... 

, .. 1 ,1 , I I ·,._ 
'./ •I 



,. ' 

t.1: • . 
•• 1 • 

. . 

, ..

J. 

, 

I 
I , 

-
-

---· 



f • • 

. t 

l' ;,. ::n! 

.. 

-'..- ;':! ,Jr} ..
lr.'\'� t;.,.to:.- ob 

6 ·: trt b... 2 • 
Gn"' ltlfo;;o(.,! .i,đn� • 

. . d�v! ;. 
:u;icn.1 

CC OTQ;:l :i•J 

iEvcćr..ni rc r-e;. c. ;:1t•c:: .., i 1 • .• 
onioi� � c t hn1 ":ki p„ t.:.Ni t ., ... 
nonju i cini njocov c&cttt�'fl1 ��,. 

t 

/ 

,.-- . '· -
-,;_,,, 

I • 

.ra1ua rr 1m•<'.otitcru d. nr.:am t:k\j L�·"' t. '-'• ... 1 

' .. ol do tJ•.o? t <)o!i. 9o�. 11.ol ! l!.o� .. 1Hlp1cmi1 t.. Kor 11 i;Jo ,.., 
nič>:J pr r.;lcd oc.\ �1.e.197a. oti·lcmJ. : 1 ođ1'tđen .r.-cr.· • ;;. r-

1�7r.. 

o c1m1l
b • ,,

�.1 !l 
lf f,;b U i i'TfiVJlO ... 

t I �! · 1 t..r, ;ror-iti 
• 

• 
• 

I t , 1� 1t J. r\ .-, I ,-,1'. C ' "' •• .._, J.. " •1..;,1. r, ,,.,.. .,,., .. ;. 

i • ( . : ( 

n � ,. 

<:.nt "' • .. . , • � -
'• .. .. l • 

'· l 
I • 

• 



I 
.. 

� .... . ...... . -... \ 

·, � :- ' l ' . - . . .,. . 
! I r fJ i � ... , \ I ,4 J. • ..

L 'l l .. 

, ... t.r>· • \i () 

ll ... 1 . • l,J

• • v .. <.; "r.�• o;;i dn. u 11, z� ':".,'
I o ".:2•r 1,i ,� c�· · .. < �n: • ?

• i,r d ·,n:1� bU:!)Cl:tornt,
,,.. .......... l .,..,.,, C. • .... : fJJA ... I,. ••"-L .. �...,, _...,_ ,.,. • .,. ... _ ._...,. ... 

.,,,. Zcvo� r.u. k.t. ta.ct 
l •c, �t. hr· LC'1r

t 
r. .,,,. 

/ / 

� 

..... . .i.·. ,,.. ' 

U \\· .... :llI· 
:u.ru.tcn .L.:c- .. 

, 
y .:>� .. -:.::.-: -:'' 

.'\ I 
\ I 

\ I 
, _,J \ 

- ;fć\..__. . 
, ... , / . •. �

1''/2 '',1 

, < •• •• o 
'I/ 

- ·� • r , I 
·:� I� :1.·•·

.,,':? 1,/ 
/,. ( / t; ., , I ', •-

\J 
\.• .'V I�

/ ,. 

• <c; 



I 

I 

, ,, 

., 

I 

. ', 

,<J - ,✓ / 
,. 

3 ·,

'I ., I 

I. 

t; 

/, 
<::..:: 

/ 

I 

-�



INVESTITOR: 

GRAĐEVINA: 

PROJEKT: 

PROJEKTANT: 

1. OPĆI PODACI

FIRMUS KOVAC d.o.o„ ULICA FLORIJANA ANDRAŠECA 14, ZAGREB, 018 92101845896 TO: 152/20 

POSLOVNA ZGRADA, AVENIJA DUBROVNIK 618, ZAGREB, k.ć. 63317, 633/1, 633/24 k.o. 
KLARA 
ARHITEKTONSKA SNIMKA NEZAKONITO REKONSTRUIRANE ZGRADE Datum: prosinac 2020. 
SANELA BEGANOVIC, dipl. ing. arh. Stranica: 8 I 13 

Ova arhitektonska snimka nezakonito rekonstruirane poslovne zgrade izrađena po tvrtki MASTER 

inženjering d.o.o. iz Zagreba, li Gajnički vidikovac 28, od strane ovlaštene inženjerke arhitekture Sanele 
Beganović, dipl.ing.arh., napravljena je u svrhu ishođenja rješenja o izvedenom stanju za nezakonito 
izgrađene zgrade na zahtjev- FIRMUS KOVAČ d.o.o. Zagreb. 

2. LOKACIJA ZGRADE

Predmetna nezakonito rekonstruirana poslovna zgrada nalazi se na adresi Avenija Dubrovnik 6 i 8, 
Zagreb, na k.č. 633/7, 633/1, 633/24 k.o. Klara. 
Na navedenoj katastarskoj čestici se nalazi nezakonito rekonstruirana poslovna zgrada, katnosti 
PODRUM+SUTEREN+PRIZEMUE+2 KATA (sve prikazano u grafičkom dijelu ove snimke izvedenog stanja). 
Poslovna zgrada je bruto razvijene površine (BRP) veće od 400 m2. 

3. ARHITEKTONSKI OPIS ZGRADE

OBLIK I VELIČINA KATASTARSKE ČESTICE 

Katastarska čestica k.č. 633/7 k.o. Klara je tlocrtno nepravilnog oblika. Pješački i kolni pristup 
zgradi se nalazi iz Avenije Dubrovnik i Ulice lvana Visina. 
Teren katastarske čestice je ravan. 

POSTOJEĆE STANJE 

Na predmetnoj katastarskoj čestici je postojala poslovna zgrada za koju je izdana Građevinska dozvola 
broj: UP/l-05/3-2740/5-1977. od 2.8.1977. i Uporabna dozvola broj: UP/l-05/3-2998/4-1978. od 
10.10.1978. od Grada Zagreba, Općine Novi Zagreb. 

OBLIKOVANJE ZGRADE 

Predmetna nezakonito rekonstruirana poslovna zgrada je ugrađena, katnosti 
PODRUM+SUTEREN+PRIZEMUE+2 KATA. 
Poslovna zgrada je uredske namjene. Kretanje korisnika kroz građevinu odvija se sustavom horizontalnih 
i vertikalnih komunikacija, organiziranih tako da omoguće optimalno funkcioniranje, kao i da zadovolje 
zahtjevi za evakuacijom ljudi u slučaju potrebe. Oblikovanje zgrade prikazano je u grafičkom dijelu ove 
snimke. Poslovna zgrada je u potpunosti završena. 

Konstruktivni sustav građevine sastoji se od armiranobetonskih elemenata. Obrade podova su 
keramičke pločice i drvene obloge u unutrašnjim prostorima. Zidovi su ličeni ili obrađeni keramičkim 
pločicama u sanitarijama. 

NAČIN I UVJETI PRIKUUČENJA PARCELE NA JAVNU PROMETNU POVRŠINU I 

KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 

Pješački i kolni pristup zgradi se nalazi iz Avenije Dubrovnik i Ulice lvana Visina. Zgrada je 
priključena na javnu elektrom režu, vodovod, kanalizaciju, telekomunikacijsku mrežu i gradski plin. 



INVESTITOR: 

GRAĐEVINA: 

FIRMU$ KOVAĆ d.o.o., ULICA FLORIJANA ANDRAŠECA 14, ZAGREB, OIB 92101845696 TO: 152/20 

POSLOVNA ZGRADA, AVENIJA DUBROVNIK 618, ZAGREB, k.ć. 633/7, 633/1, 633/24 k.o. 
KLARA 

PROJEKT: ARHITEKTONSKA SNIMKA NEZAKONITO REKONSTRUIRANE ZGRADE Datum: prosinac 2020. 

PROJEKTANT: SANELA BEGANOVIĆ, dipl. ing. arh. Stranica: 9 / 13 

4. ISKAZ POVRŠINA I OBRAČUNSKE VELIČINE ZGRADE

POSLOVNA ZGRADA 

BRUTO RAZVIJENA GRAĐEVINSKA POVRŠINA (GBP) - POSTOJEĆE STANJE 

prostor/dio zgrade površina (m2) koeficijent 

Poslovna zgrada 

Podrum 1.671,81 1,00 
Suteren 1.460,66 1,00 
Prizemlje 1.504,31 1,00 
1.kat 1.504,31 1,00 
2.kat 1.504,31 1,00 
Brutto razvijena građevinska površina ukupno (m2):

BRUTO RAZVIJENA GRAĐEVINSKA POVRŠINA (GBP) - IZVEDENO STANJE 

prostor/dio zgrade površina (m2) koeficijent 

Poslovna zgrada 

Podrum 1.671,81 

Suteren 1.488,45 

Prizemlje 1.504,31 

1.kat 1.504,31 

2.kat 1.504,31 

Brutto razvijena građevinska površina ukupno (m2): 

Razlika GBP: GBP (izvedeno stanje) - GBP (postojeće stanje) = 

7.673,19 m2 
- 7.645,40 m2 = 27,79 m2 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

brutto površina (m2 ) 

1.671,8 1 
1.460,6 6 
1.504,3 1 
1.504,3 1 
1.504,3 1 

o7.645,4 

brutto površina (m 2) 

1.671,8 1 
1.488,4 5 
1.504,3 1 
1.504,3 1 
1.504,3 1 
7.673,1 9 



INVESTITOR: 

GRAĐEVINA: 

FIRMUS KOVAC d.o.o., ULICA FLORIJANA ANORAŠECA 14, ZAGREB, OIB 92101845896 TO: 152/20 
POSLOVNA ZGRADA, AVENIJA DUBROVNIK 6 18, ZAGREB, k.ć. 633/7, 633/1, 633/24 k.o. 
KLARA 

PROJEKT: ARHITEKTONSKA SNIMKA NEZAKONITO REKONSTRUIRANE ZGRADE Datum: prosinac 2020. 

PROJEKTANT: SANELA BEGANOVIC, dipl. ing. arh. Stranica: 10 / 13 

S. UKUPNI VOLUMEN ZGRADE

POSLOVNA ZGRADA 

VOLUMEN POSLOVNE ZGRADE - POSTOJEĆE STANJE 

OBUJAM POSLOVNE ZGRADE (m3) 

Prostor/dio Tlocrtna Visina (m) Obračunska 

zgrade površina min max prosječna površina 

(m2) 

Podrum 1.671,81 3,20 3,20 3,20 1.671,81 

Suteren 1.460,66 4,20 4,20 4,20 1.460,66 

Prizemlje 1.504,31 3,20 3,20 3,20 1.504,31 

1.kat 1.504,31 3,20 3,20 3,20 1.504,31 

2.kat 1.504,31 3,20 3,20 3,20 1.504,31 

Ukupno {m3): 

VOLUMEN POSLOVNE ZGRADE- IZVEDENO STANJE 

OBUJAM POSLOVNE ZGRADE (m3) 
Prostor/dio Tlocrtna Visina (m) Obračunska 

zgrade površina min max prosječna površina 

(m2) 

Podrum 1.671,81 3,20 3,20 3,20 1.671,81 

Suteren 1.488,45 4,20 4,20 4,20 1.488,45 

Prizemlje 1.504,31 3,20 3,20 3,20 1.504,31 

1.kat 1.504,31 3,20 3,20 3,20 1.504,31 

2.kat 1.504,31 3,20 3,20 3,20 1.504,31 

Ukupno (m3): 

Razlika volumena = 
V nezakonito rekonstruirane zgrade - V postojeće zgrade = 
26.042,65 m3 

- 25.925,93 m3 = 116,72 m3 

BRUTO POVRŠINA ZGRADE m2 1.671,81 

Obujam 

(m3) 

5.349,79 

6.134,77 

4.813,79 

4.813,79 

4.813,79 

Obujam 

(m3) 

5.349, 79 

6.251,49 

4.813,79 

4.813,79 

4.813,79 

ETAŽNOST ZGRADE Po+Sut+Pr+2 Kata 

VISINA ZGRADE OD KONAČNO m 
UREĐENOG TERENA DO 
VIJENCA ZGRADE 
VISINA ZGRADE OD KONAČNO m 
UREĐENOG TERENA DO 
SUEMENA KROVA ZGRADE 

13,80 

14,30 

Koef. 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

Koef. 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

Obujam 

(m3) 

5.349,79 

6.134,77 

4.813,79 

4.813,79 

4.813,79 

25.925,93 

Obujam 

(m3) 

5.349,79 

6.251,49 

4.813,79 

4.813,79 

4.813,79 

26.042,65 



INVESTITOR: 

GRAĐEVINA: 

PROJEKT: 

PROJEKTANT: 

6. NACRTI

FIRMU$ KOVAČ do.o„ ULICA FLORIJANA ANORAŠECA 14, ZAGREB, 018 92101845896 

POSLOVNA ZGRADA, AVENIJA DUBROVNIK 6 I 8, ZAGREB, k.ć. 633/7, 633/1, 633124 k.o. 
KLARA 

ARHITEKTONSKA SNIMKA NEZAKONITO REKONSTRUIRANE ZGRADE 

SANELA BEGANOVIĆ, dipl. ing. srh. 

TO: 152/20 

Datum: prosinac 2020. 

Stranica: 11 / 13 



o 

' ' 
';') 

1.._..,_ 

I I 

--- .:.. .... �
l .... 

., 

o 
• I 

ft 

t I ,� 

' 

,1. 

' ,. 
I• 

.J 

,, 

� 
1-
'i 

li 
!• 

,: 

' 

n \ 

LJ 
l 

[1 

·,

'· 

n. 

□ 

Projektant: 
SANELA BEGANOVIĆ, dipl.ing.arh. 

... ·,· 

_, 

'I 

,, .... ,. 
; ... 

.. ·ft . ,

r 

J. 

·. ', 
-:•;,:. 

·.·· ·.·•

' . -

Podnositelj zahtjeva: FIRMUS KOVAČ D.O.O.

Građevina: 

. Ć Vrsta projekta: 

S adržaj: 

UL. FLORIJANAANDRAŠECA 14, 
ZAGREB 

Poslovna zgrada 
AV ENIJA DUBROVNIK 6 I 8, ZAGREB 
k.č.br. 633/7 k.o. KLARA 

ARHITEKTONSKA SNIMKA NEZAKONITO 
REKONSTRUIRANE PO SLOVNE ZGRADE 

TLOCRT PRIZEMLJA i/3 

Datum: Broj projekta: Mjerilo: Nacrt br: 

prosinac 2020. 152/20 1:100 1 



• 

t 
I I·._ . 

, e..,.;r .. ; 
.. .: . �\� 

! 

'1.·
; . 

I 
I 

· I
,l :, J 

' ., ' -
. t. , -. .... .. I 

.. . ' . ' , ,

L._:�-
-------l -·-· . -· i 

f . I'./,\ , �• .. 

t 

l . ,..::...J !l ' I ti l. 

... . . -

o 

·� 
I -, ..... .,:) •,• l/ 

□[J

? I• 

11 

,I I I 

I, 

C 
I: ( _ .... -

I
I 

Projektant: 
SANELA BEGANOVIĆ, dipl.ing.arh. 

I< 

\ 
/ 

• I • 

-' 
Podnositelj zahtjeva: FIRMus' KOVAČ D.O.O. 

Građevina: 

Vrsta projekta: 

UL. FLORIJANAANDRAŠECA 14, 
ZAGREB 

Poslovna zgrada 
AVENIJA DUBROVNIK 6 I 8, ZAGREB 
k.ć.br. 633/7 k.o. KLARA 

f!CA,i-_ _________________ 7
Sadržaj: 

ARHITEKTONSKA SNIMKA NEZAKONITO 
REKONSTRUIRANE POSLOVNE ZGRADE 

Datum: 

prosinac 2020. 

TLOCRT PRIZEMLJA 2/3 : ·, 

Broj projekta: 

152/20 

Mjerilo: 

1 :100 

Nacrt br: 

2 



. . ·-- ... 

� .. 

F- _ .:i-
,· .. -· : f 

,;_;_, -J, ,,
j J 
I, 

�! l � 
r t: l 

I •, 

1t. 

... 

. . 

[) 
I 

I' 

, . 

ii I 

, I 

,. 

,; 

I ' 

., 
I 

i 
I 

/ 

: I 

I' '; '. 

lq 
i' 

I 

,i 
'1 
,: 

,! " 

� 
,f �� 

I\ 

1\ 

.. 

' 
I 

I 

JL 

I 
I. 

\.,

•. 
'1 

f� :·<"' 

LJ 

.., 
I' 
•I

,, 

tJ 
L 

\ 
„1 

('-

� 

I, 

-·-::,
I, 
1'··.1 '

... 

i.!• i 
N 1 

I 

: 1 
· I

.t, 
'I 

I 

. iA 

Projektant: 
SANELA BEGANOVIĆ, dipl.ing.arh. 

o 

,I 

·,

... 
I, 

•i

'I 

:.. 

,., 

IO'M�::=!!k -"-t1-- '. 

o 

. .J 

I 

., 
), ,: l 

r 
.; 

,. 

Podnositelj zahtjeva: FIRMUS KOVAČ D.O.O. 

Građevina: 

Vrsta projekta: 

· Sadržaj: 

UL. FLORIJANAANDRAŠECA 14, 
ZAGREB 

Poslovna zgrada 
AVENIJA DUBROVNIK 6 I 8, ZAGREB 

k.ć.br. 633/7 k.o. KLARA 

ARHITEKTONSKA SNIMKA NEZAKONITO 

REKONSTRUIRANE POSLOVNE ZGRADE 

TLOCRT PRIZEMLJA 3/3 

Datum: Broj projekta: Mjerilo: Nacrt br: 

prosinac 2020. 152/20 1:200 3 



INVESTITOR: 

GRAĐEVINA: 

PROJEKT: 

PROJEKTANT: 

FIRMU$ KOVAĆ d.o.o., ULICA FLORIJANA ANDRAŠECA 14, ZAGREB, 018 92101845896 TO: 152120 
POSLOVNA ZGRADA, AVENIJA DUBROVNIK 6 18, ZAGREB, k.č. 63317, 63311, 633/24 k.o. 
KLARA 

ARHITEKTONSKA SNIMKA NEZAKONITO REKONSTRUIRANE ZGRADE Datum: prosinac 2020. 

SANELA BEGANOVIĆ, dipl. ing. arh. Stranica: 12 113 

7. FOTODOKUMENTACIJA

8. OPIS I STANJE INSTALACIJA

Priključenje navedene zgrade na komunalnu infrastrukturu je izvedeno prema uvjetima nadležnih 

komunalnih organizacija. 

Navedena zgrada ima priključke na slijedeću komunalnu infrastrukturu: 

• Odvodnju 

• 

• 

• 

• 

ODVODNJA 

Vodovod 

Elektro mrežu 

Telekomunikacijsku mrežu 

Plinsku instalaciju 

Zgrada je priključena na javnu mrežu gradske kanalizacije u skladu sa uvjetima priključenja nadležne 

tvrtke. Sve instalacije odvodnje unutar zgrada su izvedene u skladu sa propisima. 

ELEKTROINSTALACIJE 

U građevini je izvedena instalacija jake i slabe struje. 



• 

INVESTITOR: 

GRAĐEVINA: 

PROJEKT: 

PROJEKTANT: 

FIRMU$ KOVAC d.o.o., ULICA FLORIJANA ANDRAŠECA 14, ZAGREB, OIB 92101845896 TO: 152/20 
POSLOVNA ZGRADA, AVENIJA DUBROVNIK 618, ZAGREB, k.ć. 633/7, 633/1, 633/24 k.o. 
KLARA 

ARHITEKTONSKA SNIMKA NEZAKONITO REKONSTRUIRANE ZGRADE Datum: prosinac 2020. 

SANELA BEGANOVIĆ, dipl. ing. arh. Stranica: 13 / 13 

Niskonaponski priključak građevine 

Niskonaponski priključak zgrade je izveden zračnim vodom sa niskonaponske konzumne mreže 

do kućnog priključnog mjernog ormara. 

Elektroinstalacije rasvjete i priključaka 

Cjelokupna električna instalacija rasvjete i priključnica je podžbukno u instalacijskim cijevima 

koristeći standardne atestirane materijale. Zaštita od preopterećenja i kratkih spojeva je osigurana 

rastalnim i automatskim osiguračima 

STROJARSKE INSTALACIJE 

Plinske instalacije - Zgrada je priključena na gradsku mrežu opskrbe plinom. Plin se koristi kao energent 

za kuhanje, grijanje i pripremu tople vode. 

ZBRINJAVANJE OTPADA 

Otpadne tvari iz zgrade se iznose u zatvoreni kontejner za otpad. Pristup vozila Gradske čistoće odvija 

se nesmetane prema režimu odvoza kojem pripada ovaj dio grada. Zgrada je smještena tako da je 

pristup vozila za odvoz smeća neometan. 

9. OPIS STUPNJA ZAVRŠENOST! ZGRADE

Poslovna zgrada je u potpunosti završena. Obzirom da na poslovnoj zgradi nema vidljivih 

nedostataka koji se odnose na sigurnost korištenja, niti nedostataka koji bi bili navedeni u konačnoj 

ocjeni mehaničke otpornosti i stabilnosti ocijenjujem kako je upotrebljiva . 

Izradila: Sanela Beganović, dipl.ing.arh. 

U Zagrebu, prosinac 2020. 



Podnositelj zahtjeva 

Ime i Prezime 

Adresa 

01B 

Katastarska čestica 

Katastraska općina 

Zgrada 

FIRMUS KOVA<'.'. D.O.O. 

ULICA FLORIJANA ANDRAŠECA 14, ZAGREB 

92101845896 

633/7 

KLARA 

POSLOVNA ZGRADA 

Predmet: Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru 

Vrsta zgrade: 0 - upisuje se brojka i to: 1. za pomoćnu zgradu do SO m2 GBP u funkciji glavne zgrade koja je legalna

Obujam zgrade 

o= �I ---1-1 -6,-12--.lm3 

Namjena zgrade 

Kn= �- koeficijent namjene: 

Lokacija zgrade 

2. za sve ostale zgrade

- obujam utvrđen prema Pravilniku o načinu utvrđivanja obujma građevine za obračun komunalnog
doprinosa (NN br. 136/06, 135/10, 14/11 i 55/02)

0,30 za zgradu poljoprivredne namjene, ribarstvo i akvakultura 

0,50 za zgradu industrijske odnosno gospodarsko-proizvodne namjene 

1,00 za zgradu stambene ili druge namjene (poslovni prostor, garaža i dr.) 

Lk = � - koeficijent lokacije: 1,00 unutar građevinskog područja, te zgrade poljoprivredne namjene izvan građevinskog područja 

3,00 izvan granica građevinskog područja (izuzev zgrada poljoprivredne namjene) 

5,00 u području gospodarske i zaštitne šume te šume s posebnom namjenom i na vodnom dobru 

7,00 u zaštićenom obalnom području mora u pojasu do 100 m izvan građevinskog područja 

Izračun naknade po obujmu I namjeni 

No= 01.4 Jn1-• 

116,72 4,00 kn 

0,00 10,00 kn 

0,00 30,00 kn 

0,00 75,00 kn 

• Visina naknade 

VN = Non X Lk = 
VN= 

Način plaćanja 

Jednokratno s popustom 25 % 

Obročno 

\Japomena: 

bez popusta 

prvi obrok 

ostatak 

maksimalni broj mjeseci 

mjeseci otplate 

mjesečni obrok 

No1.4 

466,88 kn No= 466,88 kn (min soo kn) 

0,00 kn 

0,00 kn 

0,00 kn 

500,00 kn 

500,00 kn 

500,00 kn 

Non = No x Kn = 

Non = 500,00 kn ( min 500 kn) 

0,00 kn ( 5% od visine naknade, te min 1.000 kn ) 

0,00 kn 

0,00 kn 

zračun se radi za svaku zgradu na čestici posebno, dok se rješenje donosi za sve zgrade koje su predmet postupka legalizacije 

MGIPU 




